20 Flammaeque latentis Indiciura rubor est, & ductus anhelitus igni, & agro Rubor in vultu, &c. Sen. Oed. 21 Execranda peste vel sacro igne, Erysi- pella, quem, quia è ferventi sanguine natus sit, pestis comitem adit Cels. l. 5.

22 Prae grave sine se non sustinet. 23 Subita mors. 24 Vix morbo inter- veniente vitae nequie. 25 Caesar ex perfugis cognoscebat equos eorum vix tolerari, &c. ipsos valitudine non boua, cum angustis loci & odore ter- ro & multitudine cadaverum, tum, &c. 3 com.

¹ Levantunt tamen pestem hauc ventus salutaris & omium rerum copia navibus adveſta.

² Caſar autem non peſte ex aeris aut aquae contagione, ſed frumenti inopia laborabat.

³ Nondum ſpicis fundentibus, nondum matureſcentibus.

⁴ Videt milites herbas, graminae, foliis veſci.

⁵ Lethales.

⁶ Radicis genus inventum eſt, quod appellatur Chara, ex hoc effectus admiſto lacte panes, cum in colloquiis

Pompeiani ſibi famem objeſtarent, vulgo in eos jaciebant, quo viſo Pompejus, ſibi cum

feris rem eſſe dixit, &c. Caſ. com. 3. & Suet. in Caſ. c. 68. & Plut. 7 Quaeſcunque poterant coquere. 8 Aſperitate eſculentorum exulceratas plebeja vadere beſta. Perſ. 3 Sat. Audiebantur (inquit Caſar l. 3. de bel. civ.) crebre militum voces, prius ſe cortice ex arboribus victuros, quam Pompejum e manibus dimiſſiros. 9 Commeatu abundantem. 10 Equis macie corruptis, conandum ſibi aliquid Pompejus de eruptione exiſtimavit, cuius rei expeditionem dedere illi facultatem Allobroges duo fratres, qui à Caſare tranſierunt, &c. Com. 3. de bel. civ. prius autem facta erant uno die 6 praelia ad Dyrrhachium & munitiones, ubi Scava tam ſtrenue rem geſſit 11 Non clam & noctu, ſed palam & interdiu, per vallum & munitiones Caſaris erumpere parat. 12 Minutio (inquit Appianus) quam plurima tolerante, ferunt quippe clypeo ejus X X ſupra C inhaeſiſſe ſagittas, &c. Caſar eum Scavam vocat ut noſter, & Florus. neque tamen Minutium Scavam dictum arboris, ut volunt quidam: Caſium Scavam appellat Suetonius, & M. Caſium Scavam Val. Max. l. 3. c. 2. 13 Vallum. 14 Aquilae ſigna. 15 Quem quiſque locum cepiſſet, ex eo non ceſſit, in eo cecidit foriter pugnavit.

Spargere funis erat. ¹ tamen hos minuere labores A tergo pelagus, pulſusque Aquilonibus aer, Litora aequae, & plena peregrina meſſe carina.

² At liber terra ſpaciſſis collibus hoſtis Aere non pigro, nec inertibus angitur vidis:

Sed patitur ſavam, veluti circumdatus arcta

Obsidione, famem. ³ nondum ſurgentibus altam

In ſegetem culmis, ⁴ cernit miſerabile vulgus 110

In pecudum cecidiſſe cibos, & carpere dumos,